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Tilsyn på a.h nichro HAARDCHROM A/S 
 
Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 18. august 2021 været 

på miljøtilsyn hos a.h nichro HAARDCHROM A/S, Søvangsvej 11.  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved ejer Carsten Jørgensen og 

rådgiver Kristian Løkkegaard og Hvidovre Kommune var repræsenteret ved 

Rikke Højmark Vienberg og Grethe Jensen. 

 

Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsen1 listepunkt 

 2.6 ”Behandling af overflader på metaller eller plastmaterialer ved en 

elektrolytisk eller kemisk proces, hvis behandlingskar er på mere end 30 m3”. 

 

Tilsynet var et basis tilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på 

hele virksomheden. 

 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

 

Spildevand 

Processpildevandet består udelukkende af returskyllevand fra RO- og 

ionbytteranlæg. Der er ikke udtaget prøver af spildevandet, da en beregning 

kan erstatte målinger. Det blev aftalt, at Kristian Løkkegaard beregner 

koncentrationerne af komponenterne i spildevandet og sender til kommunen. 

Hvidovre Kommune vil ændre i vilkår om spildevandsprøver, hvis 

beregningerne viser at vilkår i tilslutningstilladelsen kan overholdes.  

 

 

Affald 

Madaffald i form af rester fra madpakker sammenblandes med brændbart 

affald. På sigt bør madaffald frasorteres og afhentes til bioforgasning.  

 

Vilkår og egenkontrol 

Virksomheden har pligt til at indberette PRTR data, hvilket i høj grad svarer til 

de informationer, som skal afrapporteres i forhold til miljøgodkendelsen. 

                                                
1 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed. BEK nr. 1534 af 09/12/2019 
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Side 2 af 2 

Kristian Løkkegaard er i gang med PRTR indberetningen og vil sende en 

kopi til kommunen.  

 

Liste over gældende afgørelser 

(miljøgodkendelse, spildevandstilladelser, påbud osv) 

Dato Afgørelse 

21. april 2021 Miljøgodkendelse 

21. april 2021 Tilslutningstilladelse 

 

 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling2, og der afregnes efter 

det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 

sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 

Offentliggørelse 

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn3 

offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 

ændringer vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 

 

 

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at 

kontakte mig på rhv@hvidovre.dk eller 36393582. 

 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

   

Rikke Højmark Vienberg   

 

                                                
2 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. 

december 2017 
 
3 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, BEK nr 1536 af 09/12/2019 
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